
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

ΠΡΟΣ :  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

   

               Ε ν τ α ύ θ α 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Ορθής Επανάληψης του 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Κατασκευή 

χώρου στάθμευσης στο Νέο Κτίριο Οικονομικών Επιστημών Ε438». 

 

ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 940/1612/10211/05.04.2021  έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό 1 της 

Επιτροπής  Διενέργειας  & Αξιολόγησης. 

 

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ΄ αριθ. 27/08.04.2021 συνεδρίασή του, αφού έλαβε 

υπόψη τα ως άνω σχετικά, αποφάσισε ομόφωνα: την έγκριση Ορθής Επανάληψης, του Πρακτικού 1 

(Ηλεκτρονική Αποσφράγιση και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, των Τεχνικών και των 

Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου του Έργου «Κατασκευή 

χώρου στάθμευσης στο Νέο Κτίριο Οικονομικών Επιστημών», το οποίο έχει ως ακολούθως: 

………………………………………………………………………………………………………………… 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

[σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016] 

της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου:  

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΝΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» 

             Προϋπολογισμού : 693.548,39 € ευρώ χωρίς Φ.Π.Α 

             Χρηματοδότηση : Το έργο χρηματοδοτείτε από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ2020ΣΕ04600104 

Στην Πάτρα στις 4-12-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού-Η/Μ 

του Δήμου Πατρέων, η Επιτροπή Διαγωνισμού της ανωτέρω δημοπρασίας που συστάθηκε με τη με αρ. 976/38660/9-11-

2020 (ΑΔΑ:62ΤΡ469Β7Θ-ΝΙΙ) Απόφαση του  Πρυτανικού Συμβουλίου  του Πανεπιστημίου Πατρών , αποτελούμενη από 

τους: 

1. Παναγιώτη Βασιλόπουλο (ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Δήμος Πατρέων –Πρόεδρος), 

2. Παρασκευή Αναστασοπούλου (ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, Πανεπιστήμιο Πατρών - μέλος), 

3. Δημήτρης Οικονόμου (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Πατρέων - μέλος). 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Τηλ.: 2610 969054 

E-mail: prytaniko@upatras.gr    

Αρμόδιος: Σπυρίδων Φαναριώτης 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 

 

 

  Πάτρα 8η Απριλίου 2021 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 521/10691 
   

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg
ΑΔΑ: ΡΝ1Χ469Β7Θ-ΕΕΔ



Σελίδα 2 από 3 
 

συγκεντρώθηκε για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας του παραπάνω έργου, σύμφωνα με τους όρους της από αρ. πρωτ. 

464/3005/36628/4-11-2020 Διακήρυξης που εγκρίθηκε με τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει μέχρι 

σήμερα.  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής διεξαγωγής της Δημοπρασίας στις 10:00 π.μ., αφού διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας της 

Επιτροπής Διαγωνισμού και λαμβάνοντας υπόψη τον σχετικό κατάλογο συμμετεχόντων όπως αυτός παράχθηκε από το 

Υποσύστημα, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του 

υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά». 

Στη συνέχεια ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Προκηρυγμένου Διαγωνισμού» τον σχετικό κατάλογο 

μειοδοσίας όπως αυτός παράχθηκε από το Υποσύστημα, προκειμένου να λάβουν γνώση οι συμμετέχοντες. 

Ακολούθως, η Ε.Δ. προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους 

ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, βάσει των σχετικών εντύπων οικονομικής προσφοράς και 

ελέγχου ομαλότητας, όπως αυτά παράχθηκαν από το Υποσύστημα για κάθε έναν από τους πέντε (05) προσφέροντες. 

Στη συνέχεια, η Ε.Δ. προέβη στην παραγωγή του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας από το Υποσύστημα). 

Ο πίνακας συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας έχει ως εξής : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 174005 ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ 

45,80 % 

2 173989 ΤΡΙΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 43,02 % 

3 173677 Κ/Ξ ΤΑΣΙΝΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΗΡΑΚΛΗ - 

ΨΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

43,00 % 

4 173543 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 39,00 % 

5 171856 ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

διακριτικό τίτλο "ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ" 

31,68 % 

 

Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 

BCD5BE6928228AF2F3868680B3CCB4DF 

Στη συνέχεια, η Ε.Δ. έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 4.1 παρ. στ. της Διακήρυξης του διαγωνισμού, 

αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. 

Από τον αναλυτικό έλεγχο των δικαιολογητικών των διαγωνιζομένων προέκυψε ότι οι οικονομικοί φορείς, πληρούν τις 

προϋποθέσεις της Διακήρυξης του διαγωνισμού και γίνονται δεκτές στη συνέχεια της διαδικασίας. 

Σύμφωνα με το άρθρο 4.1, παρ. (ζ) της Διακήρυξης και την εγκύκλιο Δ17γ/09/154/ΦΝ437/21-09-2010 του Υπουργείου 

Μεταφορών Υποδομών και Δικτύων, ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού προέβη στον ηλεκτρονικό έλεγχο των 

τεσσάρων (4) υποβληθέντων σε έντυπη μορφή πρωτότυπων εγγυητικών. Κατά την ολοκλήρωση του ηλεκτρονικού ελέγχου 

προέκυψε η εγκυρότητα  των τεσσάρων (4) υποβληθέντων εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, για τις οποίες εκτυπώθηκαν 

και οι αντίστοιχες ηλεκτρονικές βεβαιώσεις εγκυρότητας. 

Η εγκυρότητα της εγγυητικής συμμετοχής της εταιρείας ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ επιβεβαιώθηκε με την υπ’ αρ. 

Πρωτ. 11765/8-12-20 βεβαίωση του ΤΜΕΔΕ. 

Η εγκυρότητα της εγγυητικής συμμετοχής της εταιρείας ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΕΜΠΟΡΙΚΗ - 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο "ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ" επιβεβαιώθηκε με το από 4/12/20 ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

της Κυπριώτου Κατερίνα Διευθύντρια στην τράπεζα Optima bank.  

Με βάση τον έλεγχο της Επιτροπής και τις παραπάνω επισημάνσεις, καταρτίστηκε ο παρακάτω πίνακας (κατά σειρά 

ποσοστού μειοδοσίας) των εργοληπτικών εταιρειών, που τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν, πληρούν τις τυπικές και 

ουσιαστικές προϋποθέσεις της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: ΡΝ1Χ469Β7Θ-ΕΕΔ



Σελίδα 3 από 3 
 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 174005 ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ 

45,80 % 

2 173989 ΤΡΙΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 43,02 % 

3 173677 Κ/Ξ ΤΑΣΙΝΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΗΡΑΚΛΗ - 

ΨΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

43,00 % 

4 173543 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 39,00 % 

5 171856 ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

διακριτικό τίτλο "ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ" 

31,68 % 

Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 

BCD5BE6928228AF2F3868680B3CCB4DF 

Επομένως σύμφωνα με τον παραπάνω εισηγούμαστε την προσωρινή ανάθεση της σύμβασης του έργου: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΝΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» 

προϋπολογισμού μελέτης 693.548,39 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), στην μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ με υποβληθείσα μέση έκπτωση 45,80 % και διαμορφούμενη προσφορά 378.486,97 €  πλέον ΦΠΑ, 

ήτοι συνολικής δαπάνης 469.323,84 €  € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Το παρόν αφού υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα Μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού υποβάλλεται στην αναθέτουσα 

αρχή σε ηλεκτρονικό αρχείο, ως ‘’εσωτερικό’’, μέσω της λειτουργίας ‘’επικοινωνία’’ του υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, 

προς έγκριση. 

Πάτρα     9-12-2020 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφασίζει ομόφωνα την ανάδειξη ως 

προσωρινό ανάδοχο του Έργου «Κατασκευή χώρου στάθμευσης στο Νέο Κτίριο Οικονομικών Επιστημών», 

την μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ με υποβληθείσα μέση 

έκπτωση 45,80 % και διαμορφούμενη προσφορά 378.486,97 €  πλέον ΦΠΑ, ήτοι συνολικής δαπάνης 

469.323,84 €  € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                                                                                                         

 

                        

                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 

Κοινοποίηση:  

-  Γραμματεία  Πρυτανείας  

-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 

 

ΑΔΑ: ΡΝ1Χ469Β7Θ-ΕΕΔ


		2021-04-08T16:42:55+0300
	Christos Bouras


		2021-04-08T18:20:32+0300
	Athens




